
r- -- -V 
~ .... _, ... .... .. '.l 

WŁOCŁAWEK 

Protokół 25/17 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego z dnia 23.10.2017 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:30 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy 

ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt Gminy 

Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz, Pani Mecenas Zofia Baranowska, Pan Piotr Stanny - Sekretarz Gminy, Pani 

Aneta Kręcicka- Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej . 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

Ad. l. 

l . Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji GKDOŚiPP z dnia 6.06.2017r. , 19.06.2017r., i z 

dnia 19.07.2017r. 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie nadania nazw ulic na 

terenie Gminy Włocławek. 

6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia taryf na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w 2018 r. 

8. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Włocławek. 

9. Sprawy różne . 

l O. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Marcin Chojnacki o godzinie 14:30. 

Ad.2. 

Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji, a następnie stwierdził quorum, 

w obradach Komisji uczestniczy 12 Radnych. 

Ad.3. 

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia Komisji, po czym zapytał czy ktoś ma uwagi 

do porządku? 



Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod glosowanie wniosek o przyjęcie 

porządku obrad. 

W /w wniosek został przyjęty jednogłośnie . 

Ad. 4. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Nr 22/17 z dnia 06.06.2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu . 

Glosowanie: 

Za - 11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się - l 

Kontynuując Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Nr 23117 z dnia 

19.06.2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono , w związku z tym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu. 

Głosowanie : 

Za - 11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- l 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu Nr 24/17 z dnia 19.07.2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod glosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu . 

Głosowanie : 

Za - 10 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się - 2 

Ad. 5. 

Pani Maria Maciaszek Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej poinformowała, iż 

na terenie miejscowości Nowa Wieś nastąpił intensywny rozwój budownictwa mieszkaniowego i usługowego . 

Spowodowało to trudności w nadawaniu numerów dla nowopowstałych posesji w wyniku podziału 

nieruchomości . Do wyłącznej właściwości rady gminy, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym, należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, będącymi drogami publicznymi oraz nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W związku z powyższym 

przyjęcie uchwały jest zasadne. Pani M. Maciaszek dodała, że propozycje nazw ulic są następujące; 

Dedala, Latawcowa, Klonowa, Kwiatowa, Sosnowa, Akacjowa i Bukowa. 

Członkowie Komisji dyskutowali nad wyborem nazwy. 

Radna Pani W. Olejniczak zaproponowała aby wybrać nazwę ulica Dedala. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod glosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie nadania nazw ulic na terenie Gminy 

Włocławek, wybierając ulicę Dedala. 

Glosowanie: 



Za-11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- l 

Ad. 6. 

Pan Sekretarz poinformował , iż określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje 

-w myśl art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

-w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. 

W przypadku Gminy Włocławek właściwym organem jest Rada Gminy Włocławek. Wprowadzenie zmian 

w załączniku Nr l do uchwały Nr XV/136/12 Rady Gminy Włocławek z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków wynika z konieczności wprowadzenia do wykazu nowych przystanków komunikacyjnych 

(w m. Smólnik, w m. Telążna Stara i w m. Modzerowo) oraz dokonania aktualizacji oznaczeń i nazw dróg 

gminnych, które zostały uwzględnione w przedmiotowym wykazie. Uchwalenie uchwały nie wywołuje 

bezpośrednich skutków finansowych w budżecie Gminy Włocławek. 

Radny Pan S. Kwiatkowski zapytał co z przystankiem dla wysiadających w Warząchewce . Jest przystanek dla 

wsiadających a dla wysiadających nie ma. 

Sekretarz Gminy Włocławek Pan P. Stanny poinformował , iż większości z Państwa Radnych nie było na wizji 

terenowej odnośnie przedmiotowego przystanku o którym mówi Pan Radny S. Kwiatkowski. Poprosiliśmy o 

opinię w sprawie możliwości lokalizacji tego przystanku zarówno przedstawicieli Starostwa Powiatowego jak i 

Policji. Na miejscu dokonano oględzin i jednoznacznie zarówno przedstawiciele Policji jak i Starostwa 

stwierdzili, że przy tak wąskiej drodze nie ma możliwości lokalizacji drugiego przystanku. Jest to jedyny powód 

przez który w tym miejscu i jeszcze innych nie można zlokalizować przystanków. 

Radna Pani A. Łysiak zapytała czy ten przystanek jest oznakowany po stronie wsiadających, i czy nie można 

byłoby zastosować znaku poziomego dla wysiadających? 

Pan P. Stanny wyjaśnił, że oznakowanie poziome można umieścić ale zależy jaka jest szerokość drogi i jaka to 

jest kategoria. Organy, które decydują o zmianie organizacji ruchu dosyć niechętnie na drogach niższych 

kategorii zalecają stosowanie znaku poziomego. Innym rozwiązaniem jest znak Dl5 oznaczenie pionowe z 

wyraźnym zasygnalizowaniem, że w tym miejscu jest przystanek komunikacyjny. W tym przypadku jeżeli 

Uchwala Rady Gminy Włocławek będzie pozytywna to niezwłocznie po wejściu w życie uchwały wszystkie 

przystanki zostaną doposażone w znak D 15 i to będzie najbardziej czytelne oznakowanie przystanku 

komunikacyjnego. 

Radny Pan W. Błasiak dodał, że w Warząchewee Nowej też jest tylko przystanek jednostronny. 

Pani Kierownik poinformowała , że jeżeli Uchwała będzie przyjęta to wtedy organizacja ruchu zostanie 

zmieniona i oznakowanie będzie zastosowane. 

Radny Pan Z. Lewandowski stwierdził, że Rada Gminy Uchwałą może przystanek zlokalizować, ale nie 

wiadomo czy Starostwo i Policja to zaakceptują . 

Pani Wójt poinformowała, że ostateczną decyzję w kwestii lokalizacji przystanku podejmuje Starostwo i Policja. 

Radny Pan J. Brzeziński zapytał o zlokalizowanie przystanku w Zuzalce? 



Pan P. Stanny poinformował , że zarówno Starostwo jak i Policja na wizji podjęli decyzję iż ze względów 

bezpieczeństwa przystanek w tym miejscu nie może być zlokalizowany. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddal pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

Głosowanie : 

Za-12 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się- O 

Ad. 7. 

Inspektor ds. ustalania należności za dostawę wody i odbiór ścieków oraz windykacji należności Pani Agnieszka 

Ozdowska poinformowała, iż w myśl ustawy z dnia 7 czerwca 200 l r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków została przygotowana kalkulacja na zbiorowe z. w. w i z .o. ś . na 2017 r. 

Przygotowaną kalkulację przedstawiono Pani Wójt, która została przez Panią Wójt szczegółowo zweryfikowana. 

Następnie Pani Agnieszka Ozdowska omówiła szczegółowo koszty produkcji i sprzedaży wody oraz propozycje 

na rok 2018. 

W związku z tym, iż Radni nie otrzymali kalkulacji na skrzynkę e-mail Pani Wójt zawnioskowała o przesunięcie 

tego punktu odnośnie zatwierdzenia taryf na jutrzejsze posiedzenie Komisji Budżetu. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pani Wójt odnośnie przełożenia tego punktu na jutrzejsze 

posiedzenie Komisji Budżetu. 

Głosowanie : 

Za - 12 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się- O 

Ad. 8. 

Pani Mecenas Zofia Baranowska poinformowała, iż w dniu 25 sierpnia 2017 r. do Rady Gminy Włocławek, 

wpłynęła skarga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . na działalność Wójta Gminy. Skarga została złożona przez pełnomocnika 

.. .. .. ...... ...... ..... adwokat .................. Felnornocnik w skardze wywodzi, że Wójt Gminy Włocławek nie 

wykonała obowiązku zapewnienia lokalu socjalnego eksmitowanym, nałożonego wyrokiem Sądu Rejonowego 

we Włocławku. 

Pani Mecenas poinformowała, iż gmina zdaje sobie sprawę że zgodnie z art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 21 czerwca 

200 l r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego jeżeli gmina 

nie dostarczyła lokalu socjalnego osobie uprawnionej do tego z mocy wyroku, właścicielowi przysługuje 

roszczenie odszkodowawcze od gminy, które gmina płaciła i chce płacić nadal . Pani Mecenas dodała, że Gmina 

Włocławek nie posiada wolnych lokali mieszkalnych, w tym lokali socjalnych. Gmina na dzień rozpatrzenia 

skargi posiada 28 lokali mieszkalnych, które są wynajmowane od łat na podstawie umów najmu. Wnioski o 

zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego w latach 2013- 2017 złożyło 27 osób. W latach 2013 - 2017 nikt 



nie otrzymał lokalu socjalnego z powodu braku takich lokali w zasobie mieszkaniowym Gminy Włocławek. Z 

powodu braku zapewnienia lokalu gmina płaciła odszkodowanie właścicielowi lokalu które eksmitowane osoby 

zajmują bez tytułu prawnego. Następnie Pani Wójt przygotowała dalsze porozumienie pomiędzy gminą a 

właścicielem lokalu który bezprawnie zajmują eksmitowane osoby, lecz nie doszło do jego podpisania ponieważ 

właściciel lokalu nie przybył do Urzędu Gminy. Przez cały czas od kiedy sąd nałożył wyrok Wójt Gminy 

Włocławek starała się wynająć mieszkanie dla eksmitowanej rodziny, lecz niestety nie przyniosło to 

pozytywnego rezultatu, nikt nie chciał mieszkania wynająć . 

We wrześniu po wpłynięciu skargi mieszkańcy jednej z miejscowości na terenie Gminy Włocławek oferowali 

wynajęcie lokalu lecz ze względu na wysokie wymagania osób , które miałyby tam zamieszkać właściciellokalu 

zrezygnował z chęci wynajęcia lokalu dla tej rodziny. Pani Adwokat dostała pisemną informację dotyczącą braku 

możliwości wynajęcia lokalu socjalnego dla tej rodziny. 

Pani Wójt również poprzez Sołtysów starała się maleźć lokal socjalny lecz to również nie przyniosło 

pozytywnego rezultatu. Obecnie Wójt Gminy Włocławek czyni starania, aby kupić kontener mieszkalny i 

postawić go na nieruchomości będącej własnością gminy Włocławek, na której można by było podłączyć 

przyłącze wodociągowe, przyłącze energetyczne i wybudować zbiornik na odpady ciekłe. 

Pani Radna A.Łysiak zapytała jaka była łączna suma pieniędzy wypłaconych skarżącemu? 

Pani Mecenas poinformowała iż łącma kwota wyniosła 26 926,30 zł. 

Członkowie Komisji prowadzili licme dyskusje w tym temacie. 

Pan S. Kwiatkowski dodał , że ta suma 26 926,30 zł . to jest wyższa kwota niż niejeden fundusz sołecki , i czy 

takie rzeczy będziemy tolerować. 

Pani Radna D. Seklecka dodała, że Sąd wydał taki wyrok i my nie mamy możliwości aby się temu sprzeciwić . 

Pani Radna A. Łysiak zapytała czy ten temat był poruszony na Konwencie Wójtów tak jak było powiedziane na 

ostatnim posiedzeniu Komisji. 

Pani Wójt powiedziała, że na Konwencie nie doszli do tego tematu, ponieważ cale spotkanie poświęcone było 

pomocy dla poszkodowanych gmin. 

Pani Radna A. Łysiak dodała, że jakby większość Wójtów i Burmistrzów się ustosunkowała do tego prawa i 

przekazali byśmy pismo dalej do parlamentarzystów, to może z tym prawem lokatorów udałoby się coś zmienić . 

Tym bardziej że zbliża się rok wyborczy, w którym można jakieś zmiany zaproponować . Bo nikt nie mial by nic 

przeciwko jakby to był nasz mieszkaniec, ale to nie jest nasz mieszkaniec a jeszcze my musimy mu zapewnić 

lokal tylko dlatego że ostatnio zamieszkiwal na terenie Gminy Włocławek. 

Pani Wójt poinformowała , że w najbliższy poniedziałek odbędzie się Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Włocławskiego i na tym Konwencie takie stanowisko zostanie przygotowane. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddal pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Włocławek. 

Głosowanie : 

Za-10 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- 2 



Ad.9. 

Pani Kierownik A. Kręcicka poinformowała, iż został złożony wniosek właścicieli działki w miejscowości 

Smólsk. Jest tam współwłasność bardzo wielu osób które kupiły działki. Państwo kupowali tę w zasadzie dla 

siebie drogę dojazdową do swoich działek, nie mniej jednak w ewidencji gruntów to nadal jest rola nie droga. 

Współwłaścicielami jest bardzo wiele osób więc z utrzymaniem tej drogi jest problem. Poza tym pojawił się 

jeszcze jeden problem bo to są grunty klasy I i II i współwłaściciele sarni nie mogą tego na drogę odrolnic. 

Państwo którzy złożyli wniosek chcieliby aby Gmina przejęła tę drogę wewnętrzną . 

Pani ........ jedna z współwłaścicieli przybyła na posiedzenie Komisji i poprosiła o pomoc Gminy w odrolnieniu 

tego gruntu, dodała również że współwłaściciele są gotowi partycypować w kosztach tego odrolnienia. 

Wszystkie działki zostały odrolnione oprócz tej jednej na której jest dojazd do działek. 

Pani Wójt poprosiła o zabranie głosu w tej kwestii Panią Mecenas Z. Baranowską. 

Pani Mecenas poinformowała, że jeżeli gmina w tej chwili chciałaby przystąpić do tej inwestycji to należałoby 

przede wszystkim przynajmniej w Wieloletnim Planie Finansowym taką inwestycję umieścić. Wtedy można to 

zrobić na bazie ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia inwestycji drogowych. Jest to jedyna forma aby tę 

drogę odrolnić . 

Pan Radny B. Wrocławski powiedział, iż uważa że trzeba tym osobom pomóc, temat jest jak najbardziej do 

przemyślenia . 

Pani Wójt dodała, że przeanalizujemy stan prawny czy jest możliwość odrolnienia spec ustawą ale wtedy 

współwłaściciele musieliby zrzec się odszkodowań. Pani Wójt poinformowała, iż Pani Mecenas szczegółowo 

przeanalizuje sprawę i wspólnymi siłami Państwu pomożemy, propozycja zostanie przesłana na piśmie . 

Następnie Pani Wójt poinformowała, iż po wielu poszukiwaniach podjęto decyzję o zakupie kontenera dla tej 

rodziny o której wcześniej Komisja rozmawiała, następnie Pani Wójt skierowala pytanie do członków Komisji o 

lokalizację gdzie ten kontener postawić i podała następujące miejscowości: 

Kruszynek, Humlin, Łagiewniki , Józefowo i Dobiegniewo. 

Członkowie Komisji szczegółowo omawiali poszczególne lokalizację . Pani Wójt dodała, że działka musi być 

uzbrojona. 

Pani Radna A. Łysiak zaproponowała że najlepszą lokalizacją byłaby działka w Humlinie, jest tam droga 

dojazdowa, wodociąg też jest blisko. Dodała również aby działkę w Krnszynku zostawić awaryjnie bo może 

Ministerstwo udzieli jakieś dofinansowanie na programy dotyczące budowy mieszkań komunalnych i wtedy 

warto byłoby z tego skorzystać . 

Pan Radny S. Kwiatkowski dodał, że należy wskazać optymalnie dwie lokalizacje się tego trzymać a 

wskaźnikiem powinny być jak najmniejsze koszty dla Gminy. 

Pan Radny W. Błasiak zaproponował aby wziąć pod uwagę działkę w Humlinie lub w Łagiewnikach . 

Pani Kierownik A. Kręcicka omówiła kolejną sprawę która dotyczy drogi do firmy z Nowej Wsi . Firma 

utwardziła drogę na własny koszt. Obecnie firma chce zmienić organizację ruchu na tej drodze. Wiązałoby się to 

z przygotowaniem kolejnej organizacji ruchu za którą trzeba będzie zapłacić . 

Pan Radny S. Kwiatkowski powiedział, że jest bardzo przychylny pod warunkiem, że firma która o to 

wnioskowała będzie partycypowała w kosztach. 

Następną sprawą jest prośba Nadleśnictwa aby znieść tonaż na drodze od drogi krajowej do Warząchewki 

Polskiej. Jeśli tonaż nadal będzie obowiązywał to Nadleśnictwo nie widzi powodu aby tę drogę remontować . 



Pani Wójt stwierdziła, że należy ten znak zdjąć bo wiadomo że samochody ciężarowe i tak tam jeżdżą, jeśli my 

znak usuniemy Nadleśnictwo wyremontuje drogę . 

Członkowie Komisji jednogłośnie byli "za" w tej sprawie. 

Kolejna sprawa dotyczy wniosku mieszkańców Dobiegniewa którzy zawnioskowali o ujęcie w budżecie na 

przyszły rok budowy dróg dojazdowych od drogi krajowej . Jest to 6 odcinków o długości ok. 130 mb., oraz 

doprowadzenie wody nadającej się do spożycia . 

Pan Radny S. Kwiatkowski powiedział, że w tej sprawie trzeba pomyśleć o jakimś optymalnym rozwiązaniu . 

Pan Radny J. Brzeziński dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wybudowanie drogi przez Dobiegniewo. 

Pani Wójt po długich rozmowach poinformowała, iż w tym roku zostanie utwardzony jeden \\jazd, a dwa 

kolejne zostaną utwardzone w przyszłym roku. 

Kolejny wniosek mieszkańców dotyczył wybudowania odcinka sieci wodociągowej w Modzerowie do 7 działek. 

Pan Radny Z. Lewandowski zapytał czy mieszkańcy chcą partycypować w kosztach? 

Pani Radna W. Olejniczak powiedziała, że obowiązkiem Gminy jest doprowadzenie wody. 

Pan Radny S. Kwiatkowski wyjaśnił , że skoro to nie były działki gminy to obowiązkiem właściciela który 

sprzedawał działki było zapewnienie dostawy wody. 

Pani Wójt dodała, że możemy wykonać dokumentację, a mieszkańcy resztę . Zorganizujemy spotkanie z 

mieszkańcami i przedstawimy naszą propozycję iż nie jesteśmy przeciw ale mieszkańcy musieliby partycypować 

w kosztach. 

Następny wniosek który wpłynął do Urzędu dotyczy wykonania sieci wodociągowej w drodze do lotniska w 

Kruszynie. Właściciel mial dwie działki i zgodnie z przepisami mógł te działki podzielić na mniejsze i podzielił 

je na ok. 100 działek. 

Po licznych dyskusjach członkowie Komisji wypracowali stanowisko aby właściciel sam wykonał wodociąg do 

swoich działek. 

Kolejne podanie to wniosek mieszkańców Widonia dotyczący dokonania porządnego remontu drogi w tej 

miejscowości. 

Pan Radny S. Kwiatkowski poinformował , że Gmina sarna tego nie wykona trzeba wejść we współpracę bądź 

zawrzeć porozumienie z Nadleśnictwem, bo oprócz drogi na terenie Widonia to jeszcze droga dojazdowa do 

Wójtowskiego jest w tragicznym stanie. 

Pani Kierownik A. Kręcicka poinformowała, że dwukrotnie już pisała o tych drogach do Nadleśnictwa i do tej 

pory Gmina nie otrzymała żadnej odpowiedzi w tej sprawie. 

Pani Wójt poinformowała, że wystosuje pismo w tej sprawie do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Toruniu skoro Nadleśnictwo Włocławek nie odpisuje. 

Następnie Pan Radny S. Kwiatkowski poinformował o dziurach jakie są na drodze Warząchewka Polska -

Pińczata, oraz zawnioskował o oczyszczenie poboczy na Widoniu. 

Pani Kierownik wyjaśniła, że dziury zostaną naprawione a pobocza oczyszczone. 

Pan Radny J. Brzeziński zapytał czy będzie wykonane utwardzenie poboczy w Ładnym? 

Pani Wójt poinformowała, że będzie to wykonane jeszcze w tym roku. Czekamy na wykonawcę. 

Następnie Pani Maria Maciaszek Inspektor ds. gospodarki nieruchomości i działalności gospodarczej 

poinformowała, iż 12 października odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie z Przedstawicielami Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa to jest zastępcą Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa . Tematem spotkania była 



propozycja aby Gmina przejęła pięć mieszkań ( 3 w Świętosławiu i 2 w Dębicach) Pani M. Maciaszek wyjaśniła 

dokładnie na czym polegało by to przejęcie. Po przedyskutowaniu ternatu komisja jednogłośnie stwierdziła że 

Gmina nie przejmie tych mieszkań. 

Kontynuując Pani M. Maciaszek poinformowała, iż zgodnie z Uchwałą o zbywaniu i nabywaniu Komisja 

Komunalna musi wyrazić swoje stanowisko , ponieważ kończą się umowy na dzierżawę działki w Madzerowie 

czy przedłużamy umowę na dzierżawę tej działki? 

Komisja jednogłośnie stwierdziła aby przedłużyć umowę na dzierżawę . 

Kończy się również umowa na część działki w Świętosławiu, jeden z mieszkańców dzierżawił do tej pory a 

innych chętnych na dzierżawę nie ma. 

Komisja również jednogłośnie stwierdziła aby przedłużyć dzierżawę. 

Kończy się umowa dzierżawy małego pomieszczenia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kruszynie, fmna która to 

dzierżawiła trzyma w tym pomieszczeniu urządzenia aby mieszkańcy mieli Internet. 

Komisja jednogłośnie była za. 

Kończy się również umowa dzierżawy dla poczty w Kruszynie. 

Komisja jednogłośnie była za przedłużeniem umowy. 

Pani M. Maciaszek poinformowała, że wpłynął wniosek o wykup w całości działki w Łagiewnikach, lub jest 

również możliwość wydzierżawienia części tej działki przez Pana który dzierżawił tę działkę od Gminy już od 

jakiegoś czasu. 

Pani Radna D. Seklecka powiedziała, żeby nie sprzedawać ewentualnie można wydzierżawić . 

Komisja jednogłośnie stwierdziła aby nie sprzedawać działki tylko wydzierżawić ją mieszkańcowi Łagiewnik. 

Pani Radna M. Michalak zapytała czy przyszła już jakakolwiek odpowiedź z RZGW odnośnie Wistki 

Królewskiej . 

Pani Wójt przekazała, że w dniu dzisiejszym przyszła korespondencja zostanie przesłana wszystkim 

zainteresowanym. 

Pani Radna M. Michalak zapytała kiedy zacznie się remont drogi w Wistce, kiedy zostanie wykonane 

oświetlenie przystanku? 

Pani Wójt poinformowała, że podpisanie umowy na drogę odbędzie się w dniu jutrzejszym, a oświetlenie 

przystanku zostanie wykonane do końca października. 

Pan Radny W. Elasiak zapytał kiedy zostanie podpisana umowa na włączenie trzech lamp na terenie 

Ludwinowa, oraz czy znak przed torami w Warząchewee zostanie zamontowany? 

Pani Wójt wyjaśniła, iż dostała informację aby jechać do energetyki na podpisanie umowy, od razu po telefonie 

pojechała z Panią Skarbnik, a w energetyce nikt nic na temat umowy nie wiedział. 

Pani Kierownik A Kręcicka dodała, że po tym incydencie skontaktowała się z osobą która reprezentuje naszą 

Gminę w Energa Oświetlenie i osoba ta poinformowała, że w ciągu dwóch tygodni problem będzie rozwiązany. 

Jeśli chodzi o znak to jest już zakupiony i w tym tygodniu będzie zamontowany. 

Pan Radny Z. Lewandowski zapytał kiedy będzie dowieziony kamień na drogę w Poddębicach, i czy jest szansa 

aby przed zimą wykosić jeszcze pobocza? 

Pani Kierownik powiedziała , że kamień będzie w przyszłym tygodniu, wykoszenie poboczy będzie wykonane. 

Pani Radna A Łysiak zapytała czy Gmina dostała jakąś odpowiedź na wniosek który jakiś czas temu był 

zgłoszony odnośnie zamontowania lamp na wiadukcie w Kruszynie? 



Pani Kierownik poinformowała , że musi sprawdzić w dokumentach. 

Następnie Pani Radna A. Łysiak zapytała czy wiadomo coś w temacie przebudowy drogi 265 przez Kruszyn, czy 

będąjakieś objazdy i kiedy na teren Kruszyna mają wejść z pracami? 

Pani Wójt poinformowała, że prace na terenie Kruszyna mają rozpocząć się na wiosnę, a na skrzyżowaniu w 

Kruszynie ma odbywać się ruch wahadłowy. 

Pan Radny M. Chojnacki zapytał o łatanie dziur na drogach na terenie Smółska, wycięcie krzaków 

zamontowanie znaku ustąp pierwszeństwa? 

Pani Kierownik powiedziała , że wszystko zostanie wykonane. 

Następnie Pani M. Świderska Inspektor ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych poinformowała , że temat 

mieszkania socjalnego w Smólniku jest wszystkim znany. Pani Wójt na wniosek mieszkańców próbowała 

kilkukrotnie wymeldować mieszkankę Smólnika, ponieważ z informacji mieszkańców mieszka ona w innej 

miejscowości, ale Wojewoda uchylił wymeldowanie. Teraz ta Pani wystąpiła do Urzędu aby zameldować w tym 

mieszkaniu swojego syna, i Pani Wójt nie ma prawa odmówić zameldowania. 

Ad. lO. 

O godz. 17:00 Pan Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji . 

Protokołowała : 

Iwona Langa 

/WJmq ~ Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Pubłicznego 


